
 

 

 

 

 

Záznam z jednání 
k veřejné zakázce malého rozsahu (dále jen „VZMR“)  

“Úprava prostor polygrafie v objektu Letenská 15“  

 

 
1. Identifikační údaje o zadavateli: 

Veřejný zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí 

Sídlo: Letenská 15, 118 10 Praha 1 

IČ, DIČ: 00006947, CZ00006947 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat: 

Jednání byl přítomen pan Lukáš Beneš VO 1302 

a zástupce autorského dozoru pan Ing. arch. 

Dalibor Hlaváček, Ph.D. 

 

 

2. Identifikační údaje o dodavateli: 

Dodavatel: Stavba a Interiér Praha s.r.o. 

Sídlo: Perucká 1/2522, 120 00 Praha 2 

IČ, DIČ: 25959506, CZ25959506 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat: 

k jednání byl jednatelkou společnosti paní Ladou 

Havelkovou zplnomocněn pan Petr Jančura  

Přítomni jednání: Milan Beran 
 

 

3. Předmět jednání 

Dne 28. 3. 2017 proběhlo jednání s vybraným Dodavatelem investiční akce „Úprava prostor 

polygrafie v objektu Letenská 15“ (dále jen „dílo“), kterému předcházela výše zmíněná 

VZMR. Předmětem jednání byla úprava ceny díla v souvislosti se vzniklými vícepracemi       

a méněpracemi dle rozpočtů, které jsou shrnuty do změnového listu. Rozpočty a souhrnný 

změnový list č. 1 jsou přílohou a součástí tohoto zápisu (dále jen „Příloha č. 1“).  

 

V průběhu realizace, a to zejména na základě stavu stávajících konstrukcí pod omítkou           

a podlahou, byly zjištěny okolnosti, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, čímž vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy 

v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě. Obsah těchto dodatečných 

stavebních prací je podrobně zpracován v přiloženém zdůvodnění, které zpracoval autorský 

dozor a které je součástí tohoto zápisu (dále jen „Příloha č. 2). 

 

Dodatečné práce nemohou být technicky ani ekonomicky odděleny od původní veřejné 

zakázky, aniž by toto oddělení způsobilo Objednateli závažnou újmu. Tyto dodatečné 

stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle 

Smlouvy. Jejich celková cena nepřesahuje 30% (třicet procent) celkové ceny původního 

předmětu plnění. Původní cena díla dle Smlouvy je 935.134,66 Kč bez DPH a cena 

dodatečných prací činí 130.169,70 Kč bez DPH. Celková výše méněprací je 29.766.18 Kč bez 

DPH. 

 
 



 

 

 

 Cena v Kč bez DPH 

Cena dle smlouvy č. 17/013/0009  935.134,66 

Vícepráce 130.169,70 

Méněpráce     29.766,18 

Konečná cena    1.035.538,18 

 

 

4.  Závěr  

Objednatel souhlasí s navýšením rozsahu stavebních prací dle Přílohy č. 1, a to vzhledem 

k objektivním skutečnostem, které se vyskytly v průběhu realizace. Dojde tak ke zvýšení ceny 

díla o 100.403,52 Kč bez DPH. Celková cena díla uvedená v čl. III, bod 2 Smlouvy o dílo     

č. 17/013/0009 po započtení víceprací a méněprací činí 1.035.538,18 Kč bez DPH a účastníci 

jednání se dohodli, že bude předmětem dodatku č. 2.  

 

 

O výše uvedeném byl informován ředitel odboru 13 – Hospodářská správa pan Michal Kříž, 

který se s výsledkem jednání ztotožňuje. 

 

 

Přílohy:  

- Příloha č. 1 

- Příloha č. 2  

 

 

 

V Praze dne 28. 3. 2017 

 

 

 

Lukáš Beneš    

 

 

 

Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.      

 

 

 

Petr Jančura 

 

 

 

Milan Beran 

 


